
 

 

1 

 

      
 
                      
 
     
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ : «Χαρακτηρισμός λειτουργικά υπεράριθμων εκπαιδευτικών κλάδων ΠΕ60, ΠΕ70 και 
ΠΕ71 διδακτικού έτους 2022-2023» 
 

Ο Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αργολίδας 
έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/85 «Δομή και Λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

2. Την αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ11//08-10-2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340/16-10-2002, τ.Β) 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 
περιφερειακών υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των 
Διευθυντών και Υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων 
Διδασκόντων» 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3848/2010 (Φ.Ε.Κ. 71/Α/19-05-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του 
εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και 
λοιπές διατάξεις.  

4. Τις διατάξεις του Π.Δ.50/1996 «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των εκπαιδευτικών της 
δημόσιας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.» (Φ.Ε.Κ. 45τ.Α΄/1996), όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Π.Δ.100/1997 «Τροποποίηση του Π.Δ. 50/96 
(ΦΕΚ 45Α) Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των Εκπαιδευτικών της Δημόσιας Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» (Φ.Ε.Κ. 94τ.Α΄/1997), το Π.Δ.39/1998 «Τροποποίηση 
του Π.Δ. 50/96 (ΦΕΚ 45 Α΄) «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των εκπαιδευτικών της 
Δημόσιας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, όπως τροποποιήθηκε με το 
Π.Δ. 100/97».» (Φ.Ε.Κ. 43τ.Α΄/1998, όπως επανεκτυπώθηκε) και το Π.Δ.111/2016 
«Τροποποίηση του Π.δ. 50/1996 “Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των εκπαιδευτικών της 
Δημόσιας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης” (A΄ 45), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.» (Φ.Ε.Κ. 193τ.Α΄/2016). 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 79/2017 (Φ.Ε.Κ. 109/Α/1-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία 
νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων». 

6. Τις συγκεντρωτικές καταστάσεις των Διευθυντών/ντριων με τις οποίες γνωστοποιηθήκαν 
οι δηλώσεις υπεραριθμίας εκπαιδευτικών αρμοδιότητάς τους σύμφωνα με την αριθμ. 
3992/27-07-2022 και 4003/28-07-2022 προσκλήσεις της Διεύθυνσης Π.Ε. Αργολίδας 

Ταχ. Δ/νση: Αμυμώνης 7Β 
Τ.Κ. – Πόλη: 21100 - Ναύπλιο 
Πληροφορίες: Καραμάνος Θ.  
Τηλέφωνο: 2752027491 
E-mail: mail@dipe.arg.sch.gr 

Ναύπλιο, 26-06-2020 
Αρ. Πρωτ.:  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

--- 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 
ΤΜΗΜΑ Ε΄ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 
 
 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α΄&Β΄ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

 
 

Ναύπλιο, 01-08-2022 
Αριθμ. Πρωτ.: 4035 

Προς: 
Οι αναφερόμενες στο 
έγγραφο σχολικές μονάδες 



 

 

2 

 

7. Την αριθμ. 22/01-08-2022 πράξη Π.Υ.Σ.Π.Ε. Αργολίδας 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Α) Χαρακτηρίζουμε ως λειτουργικά υπεράριθμους τους παρακάτω εκπαιδευτικούς κλάδων 
ΠΕ60, ΠΕ70, ΠΕ71: 
 
ΠΕ60 

1. 1η Ομάδα Σχολείων: 

 Νηπιαγωγείο Αγριλίτσας: Φωτοπούλου Ξανθή, χωρίς αίτησή της (μοναδική 
τοποθετηθείσα)  

 8ο Νηπιαγωγείο Άργους: Λατσώνα Μαρία, με αίτησή της (μοναδική θετική δήλωση) 
 

2. 2η Ομάδα Σχολείων: 

 Νηπιαγωγείο Δρεπάνου: Ηλιού Πηγή, με αίτησή της (μοναδική θετική δήλωση) 
 

3. 3η Ομάδα Σχολείων: 

 Νηπιαγωγείο Δήμαινας: Καραφωτιά Αικατερίνη, με αίτησή της (μοναδική θετική 
δήλωση) 

 
 
ΠΕ70 

1. 1η Ομάδα Σχολείων: 

 5ο Δημοτικό Σχολείο Άργους: Χαρίτσης Κωνσταντίνος, Παπασαραντοπούλου 
Αλεξάνδρα, Οικονόμου Ιφιγένεια με αίτησή τους (περισσότερα μόρια μετάθεσης) 

 Δημοτικό Σχολείο Ινάχου: Παπιγκιώτης Λεωνίδας, χωρίς αίτησή του (τελευταίος 
τοποθετηθείς) 

 Δημοτικό Σχολείο Λυρκείας: Μποζιονέλος Χρήστος, Μακρή Αικατερίνη Ισιδώρα, με 
αίτησή τους (μοναδικές θετικές δηλώσεις) 

 
2. 2η Ομάδα Σχολείων: 

 3ο Δημοτικό Σχολείο Ναυπλίου: Παπουτσή Γεωργία, Κυριακίδης Ιωάννης, χωρίς 
αίτησή τους (τελευταίοι τοποθετηθέντες)  

 6ο Δημοτικό Σχολείο Ναυπλίου: Μπαλάσκας Βασίλειος, με αίτησή του (μοναδική 
θετική δήλωση) 

 Δημοτικό Σχολείο Αγίας Τριάδας: Κολιάτση Γεωργία, χωρίς αίτησή της (τελευταία 
τοποθετηθείσα)  

 Δημοτικό Σχολείο Άνω Ιρίων: Γεωργόπουλος Σωτήριος, με αίτησή του (περισσότερα 
μόρια μετάθεσης) 

 Δημοτικό Σχολείο Δρεπάνου: Κατσούρης Γεώργιος, Κάππου Θεοδώρα, με αίτησή τους 
(μοναδικές θετικές δηλώσεις)  

 Δημοτικό Σχολείο Τολού: Γκολέμη Αναστασία, με αίτησή της (μοναδική θετική 
δήλωση) 
 

3. 3η Ομάδα Σχολείων: 

 Δημοτικό Σχολείο Αρχαίας Επιδαύρου: Τσορμπατζίδου Ευφραιμία, Λεπιντζή 
Παναγούλα, χωρίς αίτησή τους (τελευταίες τοποθετηθείσες)  



 

 

3 

 

 Δημοτικό Σχολείο Λυγουριού: Δουράνου Αικατερίνη, Πετροπούλου Ευαγγελία, με 
αίτησή τους (μοναδικές θετικές δηλώσεις) 

 
ΠΕ71 

1. 5η Ομάδα Σχολείων: 

 Δημοτικό Σχολείο Διδύμων: Δημητρίου Δημήτριος, χωρίς αίτησή του.  
 

Β) Καλούμε τους/τις ανωτέρω εκπαιδευτικούς να συμπληρώσουν και να υποβάλουν την 
επισυναπτόμενη δήλωση τοποθέτησης, ώστε να τοποθετηθούν σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 14, παρ. 5, του Π.Δ. 50/1996, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 12, παρ. 1 του Π.Δ. 
100/1997. 

Η υποβολή της δήλωσης τοποθέτησης θα πραγματοποιηθεί από τους ίδιους τους 
εκπαιδευτικούς, ηλεκτρονικά, στο email: mail@dipe.arg.sch.gr μέχρι και την Τετάρτη 03-08-2022 
και ώρα 12:00 π.μ. 

 
 
 
 
 
 
Συνημμένα: 

1. Δήλωση τοποθέτησης 
2. Πίνακας λειτουργικών κενών 

  
 
 
 
 

 

Ο Διευθυντής Π.Ε. Αργολίδας 
 
 

Δημήτρης Ι. Σίδερης, Μ.Εd. 

mailto:mail@dipe.arg.sch.gr

		2022-08-01T13:27:13+0300
	Dimitrios Sideris




